

REMISSYTTRANDE
2023-01-02
Dnr Ju2021/03534

Brottsförebyggande rådet
Box 1386
111 93 Stockholm

Remissyttrande över Kriminalvårdens framställan om ändring i förordningen (2007:1172) med instruktion för Kriminalvården

Brottsförebyggande rådet (Brå) har fått rubricerade framställan om ändring i Kriminalvårdens instruktion med avseende på myndighetens forskningsverksamhet.

Brå har ingenting att invända mot att den forskningsverksamhet som bedrivits inom myndigheten under många år nu skrivs i instruktionen. Brå anser dock att den föreslagna skrivningen om att myndigheten ska "svara för" forskning på området bör justeras för att undvika missförstånd. Formuleringen kan tolkas som att Kriminalvården har någon form av mer generellt ansvar för "forskning på områden av betydelse för den verksamhet som myndigheten ska bedriva". En alternativ formulering skulle enligt Brås mening kunna vara följande:

Kriminalvården ska initiera och bedriva analys- forsknings- och utvecklingsarbete av betydelse för den verksamhet som myndigheten ska bedriva.

Brå vill därutöver kort kommentera en annan aspekt som nämns i framställan. Den beskrivning som görs av Brås forskning i relation till Kriminalvårdens är, enligt Brås bedömning, missvisande. I Brås instruktion anges att "Brottsförebyggande rådet har till uppgift att bidra till kunskapsutvecklingen inom rättsväsendet och det kriminalpolitiska området samt att främja brottsförebyggande arbete". Det innebär att även frågor som rör Kriminalvårdens verksamhet och resultat kan bli föremål för utredning och forskning inom Brå. Istället för att bedöma i vad mån forskning inom olika myndigheter och lärosäten "konkurrerar med varandra" – bör utgångspunkten vara att det generellt sett är av värde att en verksamhet eller fråga belyses från olika utgångspunkter av olika forskningsaktörer. Brå delar därmed bedömningen att Kriminalvårdens och Brås forskning kan komplettera varandra på ett värdefullt sätt.

Detta yttrande avges av generaldirektör Mattias Larsson efter föredragning av forsknings- och utredningsrådet Stina Holmberg.